UBND HUYỆN LỆ THỦY                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM TRƯỜNG MN LÂM THUỶ                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
  Số:     /KH-MN                                             Lâm Thủy, ngày 20 tháng 10 năm 2024
KẾ HOẠCH

Tổ chức tập huấn chuyên môn cho đội ngũ giáo viên năm học 2024-2025
Căn cứ công văn 959/HD-GD&ĐT ngày 24 tháng 9 năm 2024 của Phòng GD&ĐT Lệ Thủy về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm non năm học 2024-2025;
Căn cứ vào nhiệm vụ năm học 2024-2025 của trường mầm non Lâm Thuỷ;
Căn cứ vào kế hoạch chỉ đạo và bồi dưỡng chuyên môn năm học 2024-2025 của trường mầm non Lâm Thuỷ;
Trường mầm non Lâm Thuỷ triển khai kế hoạch tổ chức lớp tập huấn chuyên môn cho đội ngũ giáo viên năm học 2024-2025 như sau:
1. Thời gian - địa điểm

 - Thời gian: 02 ngày (ngày 25/10/2024 và ngày 28/10/2024).

- Địa điểm: Tại hội trường cụm TT

2. Thành phần tham gia: Toàn thể cán bộ, giáo viên trong nhà trường
3. Nội dung tập huấn

 - Hướng dẫn tổ chức thực hiện quyền con người, quyền trẻ em trong cơ sở GDMN, hướng dẫn tích hợp nội dung giáo dục quyền trẻ em trong thực hiện Chương trình GDMN

 - Hướng dẫn thực hiện ứng dụng công nghệ thông tin trong xây dựng kế hoạch giáo dục

 - Hướng dẫn tổ chức hoạt động khám phá khoa học qua thực hành, trải nghiệm cho trẻ mầm non

- Hướng dẫn xây dựng môi trường giáo dục phát huy tính tích cực cho trẻ mầm non

4. Báo cáo viên lớp tập huấn
- Đ/c: Nguyễn Thị Vân - HT

- Đ/c Nguyễn Thị Thu Hiền- PHT

 - Đ/c Lê Thị Diệc - PHT

 - Đ/c Hoàng Thị Hoài - Giáo viên lớp MGL A

- Đ/c Nguyễn Thị Lệ Giang- Giáo viên lớp MGN

	Ngày
	Buổi
	Thời gian
	Nội dung
	Người thực hiện

	Ngày 25/10/2024
	Buổi chiều
	1h30 - 3h00
	Hướng dẫn tổ chức thực hiện quyền con người, quyền trẻ em trong cơ sở GDMN, hướng dẫn tích hợp nội dung giáo dục quyền trẻ em trong thực hiện Chương trình GDMN
	Đ/c Lê Thị Diệc

	13h30- 17h00
	Hướng dẫn thực hiện ứng dụng công nghệ thông tin trong xây dựng kế hoạch giáo dục
	Đ/c Hoàng Thị Hoài

Đ/c Nguyễn Thị Lệ Giang

	Ngày 28/10/2024
	Buổi chiều
	1h30 - 3h00
	Hướng dẫn xây dựng môi trường giáo dục phát huy tính tích cực cho trẻ mầm non
	Đ/c Nguyễn Thị Vân

	13h30- 17h00
	Hướng dẫn tổ chức hoạt động khám phá khoa học qua thực hành, trải nghiệm cho trẻ mầm non
	Đ/c Nguyễn Thị Thu Hiền

5. Phân công trách nhiệm
5.1. Đối với Ban chỉ đạo

- Tổ chức họp Ban chỉ đạo, phân công công việc cho từng thành viên.
- Kiểm tra, củ soát các điều kiện cần thiết cho lớp tập huấn.

5.2. Đối với giáo viên
- Tham gia lớp tập huấn đầy đủ.

- Mang theo máy tính xách tay, ổ cắm điện để thực hành ứng dụng.

Trên đây là kế hoạch tổ chức lớp tập huấn bồi dưỡng chuyên môn cho đội ngũ. Đề nghị tất cả các đ/c CB,GV tham gia đầy đủ đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:                                                                           HIỆU TRƯỞNG
- Giáo viên
 - Đăng website;

- Lưu: VT, MN.                                                                Nguyễn Thị Vân